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Vážení spoluobčané,

konec léta je nevyhnutelně zde, prázdniny jsou již za námi, 
nový školní rok je odstartován. Ještě jednou přeji učitelům, 
školním zaměstnancům, žákům a jejich rodičům dostatek 
klidu, síly a rozvahy při řešení každodenních úkolů. 
Jedna ze spravedlnosti na světě je ta, že čas utíká úplně 
každému stejně. 
Ten, který byl vymezen pro volební období Zastupitelstva 

obce Mikulovice od  roku 2010 až do roku 2014, se kvapem blíží ke konci a 
do konce volebního období zbývá již několik málo dnů. 
Každý z nás tento životní úsek osobně prožíval jinak a každý i jinak pohlížel 
na kroky, které obec podnikala. Mnohým zmíněné období mohlo připomínat 
hektický závod, pro jiné se možná postupovalo příliš pomalu.
Přiznám se, že pro mne, rok a půl ve funkci starosty, dost hektický byl.
Když jsem nastupoval do funkce starosty ,po náhlém tragickém odchodu bý-
valého starosty pana Ivana Dosta netušil jsem, jak čas rychle uplyne.
Když se ohlédnu a zrekapituluji výše zmíněný časový úsek myslím, že se nám 
podařilo posunout vývoj v obci alespoň o malinký krůček kupředu. 
Loni proběhla realizace chodníku na silnici I/44 směr od Širokého Brodu, 
odvodnění budovy obecního úřadu a nový chodník před budovou obecního 
úřadu. Realizovala se též modernizace veřejného osvětlení ve středu obce.
Letos jsme uspěli s žádostí o dotaci na zateplení fasády budov a modernizaci 
kotelen jak  Mateřské školy v Širokém Brodě,  tak i Mateřské školy v Miku-
lovicích, kde se provádí již dokončovací práce.  
Děkuji za dobrou spolupráci a trpělivost vedení obou mateřských školek a 
také rodičům dětí. 
Trpělivost, pochopení a pozornost bude ještě vyžadovat pohyb okolo budovy 
obecního úřadu, kdy od poloviny září začínají práce na díle ze stejného do-
tačního programu, na zateplení fasády budovy obecního úřadu a moderniza-
ce kotelny v rámci energetických úspor.
Realizovala se letos také oprava chodníku v Širokém Brodě,  část od autobu-
sové zastávky  směrem k mostu. Když jsme u chodníků je již připravena žá-
dost pro rok 2015 na  pokračování výstavby chodníku na silnici I/44(od okálu 
k obchvatu), dále připravujeme dokumentaci a přípravné práce k projektu 
výstavby chodníku na ul. Mlýnská směrem ke sběrně a od obchvatu směrem 
k hřišti FK.
 Byly vyčleněny finanční prostředky na dodělání opravy hasičské zbrojnice 
v Širokém Brodě,  kde realizaci provádí sami širokobrodští hasiči, za což jim 
patří zvlášť poděkování. 



Došlo také k opravě mostu u bývalé Restaurace U Jelena.
V květnu nás zasáhly „ bleskové“ povodně, které způsobily milionové škody 
na majetku obce. Tyto škody umocnily další přívalové deště začátkem srpna.
Na odstraňování škod a preventivních opatřeních se průběžně pracuje a k 
dnešnímu dni jsou znovu vybudované odplavené části komunikace ulice Po-
toční a Kamenická.
Stržený most v Kolnovicích u p. Děrdy byl již nahrazen zcela novým mostem. 
Proběhly nebo někde probíhají průběžně práce na vyčištění potůčku a příko-
pu v lokalitách „Za Elektrárnou“, opravy stržených příkopů a poškozených 
komunikaci a  zanešených propustků proběhlo v ul. Na Samotách, Nábřež-
ní, Na Bukovci, v Širokem Brodě za starou školou ,kde se opravuje i stará 
dešťová kanalizace. Oprava dešťové kanalizace bude ještě letos provedena v 
Širokém Brodě  v její koncové části odtoku do řeky Bělé. 
 Na poslední chvíli jsme uspěli s žádostí  o dotaci na hydrogeologický 
průzkum akce Mikulovice-vodní zdroj a ještě letos bude realizován vrt a za-
hájeny hydrodynamické zkoušky. 
 Souběžně se zadala a je již zpracovávaná  studie s návrhem řešení jímaní a 
úpravy a napojení upravené vody z nového vodního zdroje obce Mikulovice 
na stávající distribuční síť vodovodu. 
 Je také zpracovávaná dokumentace pro modernizaci a intenzifikaci 
čistírny odpadních vod vzhledem k nepříliš dobrému technickému stavu naši 
čistírny odpadních vod a víme také, že v příštích letech by měly být vypsány 
na tyto modernizace nové dotační tituly, takže chceme být připraveni.  
Vzhledem k tomu, že se blíží komunální volby pro období 2014 – 2018, přeji 
Vám šťastnou ruku, či spíše rozvahu, při vybírání jednotlivých kandidátů do 
zastupitelstva obce, aby byli zvoleni ti, ke kterým máte důvěru a kteří mají 
předpoklady, že budou pro obec a její činnost přínosem. 
Všem občanům bych také rád poděkoval za shovívavost, trpělivost i projevy 
důvěry, se kterými přijímali některé změny prováděné v obci. 
Na závěr mě dovolte poděkovat i stávajícímu zastupitelstvu za spolupráci 
a novému zastupitelstvu přeji ochotu domluvit se na dalším smysluplném 
rozvoji naší obce.
Klidný a slunečný podzimní čas Vám přeje starosta

Jiří Šimík, starosta obce



ODPOVĚDNOST OBCE A OBČANA
Vážení spoluobčané,

dovolte mi vrátit se k nedávným záplavám, které postihly v květnu celé katas-
trální území obce Mikulovice a v červenci převážně část Široký Brod. Obě zápla-
vy nám ukázaly, že příroda je nevyzpytatelná a při každé nové záplavě postihne 
i místa, která dříve zasažena nebyla. V mnoha případech jsme byli svědky zapla-
vení buď z důvodu budování „nepřirozených“ překážek nebo naopak z důvodu 
odstranění a přetváření původních opatření pro tok vody. Vzhledem ke klima-
tickým změnám a očekávání častějších lokálních záplav v budoucnu, je potřeba 
se nad jednotlivými nápravnými kroky dostatečně zamyslet. Tato preventivní i 
nápravná opatření je však třeba zvažovat nejen na straně obce, ale i na straně 
občanů, např. tím, že se budeme snažit rozpoznat riziko záplavy, nepodceňovat 
výstrahy Českého hydrometeorologického úřadu, dostatečně včas si zajistíme a 
rozmístíme ochranné pytle, nebudeme vhazovat do odpadů předměty, které do 
odpadů nepatří (ty jsou poté schopny ucpat kanalizaci), vyčistíme i malé potůč-
ky od nečistot a jiných drobných překážek, obrátíme se na osoby či instituce, z 
jejichž strany hrozí nebezpečí, aby protipovodňová opatření učinily také. Samo-
zřejmě i obci v souvislosti se záplavami vyplývají mnohé povinnosti, avšak ka-
ždé řešení tak, aby mělo smysl, vyžaduje svůj čas.  Tímto bych chtěla doporučit 
jak občanům, tak následujícím zástupcům obce, aby dbali vzájemných podnětů 
a doporučení, řešili nastalé problémy s klidnou hlavou a brali na sebe ohledy.
I v souvislosti se záplavami, ale často při běžných rozhovorech jsem se setkala 
s větami typu: „…k čemu je to zastupitelstvo?...proč to starosta nebo místosta-
rost(k)a neudělá tak a tak?.... za co obec „vyhazuje“ peníze?....a já bych to udělal 
tak a tak….“. Také jsem se setkala s přesvědčením, že obec musí vyřešit jakýkoli 
problém, i když se jí vlastně vůbec netýká. Mrzí mě, že po celou dobu téměř 
nikdo z občanů nepřišel vyjádřit své názory na zastupitelstvo obce, přitom dis-
kuse s občany by měla být prioritou. Vzhledem k blížícím se volbám, kdy budete 
rozhodovat o složení nového zastupitelstva, mi dovolte na tomto místě poděko-
vat všem pracovníkům obecního úřadu a kolegům za spolupráci, občanům za 
důvěru. Taktéž vám přeji, aby noví představitelé obce naplnili vaše očekávání a 
při volbách 10. – 11. října 2014 jste hlasovali s rozvahou.

Ing. Bc. Věra Kocianová – 2.místostarostka

DNY MIKULOVIC 2014
Vážení spoluobčané, 

dovolte mi, abych vám jménem pořadatelů i jménem svým poděkoval za účast na 
MIKULOVICH DNECH 2014.



Počasí je, při organizování takové akce, velmi 
důležité a proto jsme si přáli, aby počasí bylo 
nakloněno na naší stranu a všichni občané 
naší obce, i přespolní, se plně mohli věnovat 
pestrému programu. Snažili jsme se připravit 
takový program, aby oslovil všechny generace. 
Bylo na vás, co si z těchto oslav odnesete, věř-
te, že pořadatelé dle vašich reakcí usoudili, že 
jste se bavili a že účel těchto oslav byl naplněn. 
Prožít společně tyto dny plné veselí a dobré ná-
lady bylo přání pořadatelů, tak jako tomu bylo 
v loňském roce, kdy naše obec slavila 750 let 
založení obce.
V pátek a to dne 27.června ve 20.00 vše začalo 
vystoupením divadelního souboru KANTO-
ŘI a dle reakcí  publika se hra s názvem ,,NA 
SPRÁVNÉ ADRESE,, velice líbila. Sobotní den 
a to 28.června začal dle programu sportovními 

hrami. 
Sportovci z Mikulovic se každoročně setkávají s partnerskými obcemi z ČR (Mi-
kulovice u Znojma, u Třebíče, u Pardubic a Nová Ves v Horách) u příležitosti 
Mikulovických her. Letos připadlo pořadatelství na naší obec. Sportovní hry a 
celý dopolední program probíhal na hřišti FK Mikulovice. Dle propozic a pravidel 
soutěže jsou bodovány tři disciplíny a to fotbal, hasičská soutěž a stolní tenis. Pro 

zpestření dále byly připraveny nebodované doplňkové disciplíny. Soutěžilo se o 



poháry, diplomy a hodnotné ceny. Putovní pohár a tedy vítěz těchto her si odvez-
la obec Mikulovice u Znojma-gratulujeme. Naše obec byla suverénně nejlepší ve 
stolním tenise, ve složení Petr Suchý a Jiří Hudáček, kde nenašli přemožitele a 
odnesli si pohár a dárkový koš za první místo. Ve fotbale a hasičské soutěži naše 
obec skončila na krásném třetím místě a je mi ctí všem sportovcům za naší obec 
poděkovat.
Odpolední program začal pochodem a střelbou Zlatohorské gardy. Ve 14.00 hod. 
pronesl slavnostní slovo starosta obce  Jiří Šimík a poté  místostarostové obce a to 
Petr Čuj a Bc.Ing. Věra Kocianová. Následovalo předání zmíněného putovního po-
háru vítězné obci. Tímto krokem jsme ukončili dopolední hry a zahájili  oficiálně 
DNY MIKULOVIC 2014.
Vystoupení zahájily děti z mateřské školy a následně na to TJ sport ženy, které 
předvedly ukázku step aerobiku a disco-latinských tanců. Následoval folklórní 
soubor Valášek a společně s tímto programem vystupovali profesionální hasiči- 

ukázka techniky, slaňování atd. Velice mile nás překvapilo vystoupení Tomáše 
Zápeci s hudebním představením na housle. Dále následoval orchestr Brass Band 
Šohaj z České Vsi. Volně na to navázala taneční skupina New Flash z Mikulovic. 
Ukončení patřilo taneční skupině Mažoretky z Písečné. Tímto byl odpolední pro-
gram vyčerpán a všichni přítomní se těšili na koncert Petra Bendeho. Následova-
la autogramiáda  Petra Bendeho a následně probíhalo i focení. Po 22.00 hodině 
vystoupila skupina Akáda a jejich ohnivá show. Od 22.30 začala volná taneční 
zábava.
 Celým sobotním programem i volnou večerní zábavou nás provázel moderátor 



Radek Švábek. Jak jsem zmínil, u takové akce je důležité naplánovat počasí a mu-
sím říci ,tak jako vyšlo počasí v loňském roce, tak i letos bylo počasí nakloněno na 
stranu pořadatelů a za občany Mikulovic si moc přeji, aby se tyto DNY MIKULO-
VIC  konaly i v příštím roce 2015. Žijeme v uspěchané době a je strašně důležité 
se zastavit alespoň na malý okamžik zapomenout na strasti co nám život přináší 
a přijít se potěšit, poveselit, pobavit s přáteli a to bylo cílem pořadatelů…,,pobavit 
vás všechny bez rozdílu věku a myslím si podle reakci vás všech, že se nám to 

malinko povedlo...
Touto cestou bych chtěl poděkovat divadelnímu souboru Kantoři za prezentaci 
naší obce po celé ČR. Děkuji všem organizátorům za profesionální přístup a to 
dobrovolným hasičům, učitelkám z MŠ, SRPDŠ, dobrovolníkům při pomoci se 
sportovními hrami, celému kolektivu obecního úřadu, dále děkuji účinkujícím za 
profesionální vystoupení, atd., atd.

Závěr roku pak připadne na MIKULOVICKÝ JARMARK,  kde bude zase jako 
tradičně připraven pestrý program.

S přátelským pozdravem

Čuj Petr, 1.místostarosta obce

Mikulovice & Široký Brod
V prvním historickém měření porazil Široký Brod Mikulovice. Dobrou náladu ne-



zkazilo ani proměnlivé počasí. Spousta legrace a letní kino na školním hřišti.
Dnes tvoří Široký Brod jen místní část Mikulovic, ale kdysi býval samostatnou vsí. 
Určitá rivalita mezi oběma částmi obce i po více jak půlstoletí od spojení stále však 

existuje a využít ji chtěli i pořadatelé netradiční sobotní akce, jež se odehrála na mul-
tifunkčním hřišti za mikulovickou základní školou, a která nesla název Mikulovice 
versus Široký Brod. Nešlo však jen o soutěžní klání v různých zvlášť vypečených 
disciplínách, ale i další zábavný program a večerní promítání letního kina. Pořadate-
lem sportovně zábavného odpoledne byla obec Mikulovice a tak úderem 14. hodiny 
přivítal přítomné místostarosta obce Petr Čuj. Na rozehřátí předvedli mikulovičtí a 
širokobrodští hasiči dvě varianty požárního útoku a potom už se začalo bojovat o 
putovní pohár. Některé disciplíny vyžadovaly rychlost a sílu - motání hadic, přemis-
ťování břemen nebo přetahování, jiné šikovnost – běh v pytli, štafeta na koloběžce 
nebo hod do klobouku. Na další bylo potřeba mít dobrý splávek – soutěž v rychlosti 
pití piva – nebo partnerku, která se k Vám tiskne – tanec s nafukovacím balónkem. 
Nebyl to ale ledajaký tanec, neboť oba partneři museli mít hasičskou helmu a opas-
ek. Každopádně soutěžící i přihlížející se při tom všem dobře bavili. Výsledek však 
byl naprosto překvapivý. „Malý“ Široký Brod, podobně jako David v souboji s Goliá-
šem, porazil „velké“ Mikulovice jednoznačně 10 : 1 a na rok tak do svého držení zís-
kal nejen blyštivý pohár, ale i dárkový koš. Po celou dobu soutěží vyhrával DJ Luba, 
kterého poté na dvě hodiny vystřídal Tomáš Zápeca a připravil divákům one man 
show. Na blížící se tmu se těšily hlavně děti, protože program letního kina začínal 
filmem Letadla pro malé diváky. Po něm přišly na řadu Troškovy Babovřesky II a di-
váci seděli nejen na připravených lavičkách ve stanech, ale i na dekách a všude, kde 
se dalo. O tom, že se jim vybraný film líbil, svědčil potlesk na závěr. „Jsem rád, že 



si i přes určitou nepřízeň počasí lidé na tuto akci našli cestu a chtěl bych poděkovat 
hasičům z Mikulovic a Širokého Brodu za vzornou reprezentaci svých obcí, kolegy-
ni Vlaďce Hromádkové za pomoc s přípravou programu a členkám mikulovického 
Svazu žen za zajištění doprovodných 

za obec Petr Čuj , 1. místostarosta a Pavel Macháček, zastupitel obce

VOLBY DO ZASTUPITELSTEV OBCÍ 2014
Volby do obecního zastupitelstva se uskuteční ve dnech 10.října a 11.října 2014.
Volební místnosti budou otevřeny  v pátek 10.října v  době od  14,00 do 22,00 hod. 
a v sobotu 11.října v době od 08,00 do 14,00 hod.. V obci jsou dva volební okrsky.  
Místem konání voleb ve volebním okrsku č. 1 – Mikulovice je  volební místnost 
Základní škola Mikulovice, ul.  Hlavní  pro voliče bydlící v:

- ul. Hlavní (po „Okál“)    
-   ul. Potoční  
- ul. Hlucholazská     
-   ul. Sokolská 
- ul. Kamenická                   
-   ul. V Zahradách 
- ul. Mlýnská      
-  ul. V Zátiší
- ul. Na Bukovci                   
-   ul. Za Pekárnou 
- ul. Na Samotách     
-   ul. Za Tržnicí 
- ul. Nábřežní     
- ul. Nádražní       
-   Kolnovice

Ve volebním okrsku č. 2 – Široký Brod je volební místnost Sokolovna Široký Brod 
pro voliče bydlící v:

-    Široký Brod 
-    ul. Hlavní (od „Okálu“)
-    ul. Hradecká 
-    ul. Za Elektrárnou 



Hlasovat na voličský průkaz ve volbách do zastupitelstev 
obcí nelze!

Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svoji totožnost a státní občanství 
České republiky (platným občanským průkazem, cestovním, diplomatickým nebo 
služebním pasem  České republiky anebo cestovním průkazem). Neprokáže-li uve-
dené skutečnosti stanovenými doklady, nebude mu hlasování umožněno.
Každému voliči budou dodány nejpozději 3  dny přede dnem konání voleb  hlasova-
cí lístky.  Ve dnech voleb volič může obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti. 
Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních důvodů, obecní úřad a ve 
dnech voleb okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební míst-
nost, a to pouze v územním obvodu volebního okrsku, pro který byla okrsková 
volební komise zřízena.        
V naší obci budeme pro následující funkční období volit 15-ti členné zastupitelstvo. 
Dle registračního úřadu Zlaté Hory byly pro tyto volby zaregistrovány kandidátní 
listiny těchto volebních stran:

- politická strana KDU-ČSL
- politická strana ČSSD
- politická strana KSČM
- politické hnutí STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ
- politické hnutí NEZÁVISLÍ 

VÍTÁNÍ DĚTÍ – výzva rodičům  
Vyzýváme rodiče dětí s trvalým pobytem v obci, narozených od srpna 2014 a dále, 
aby byli tak laskaví a po vydání rodného listu jejich novorozeného děťátka,  tento 
předložili na Obecním úřadě v Mikulovicích, za účelem přípravy a zpracování pod-
kladů pro slavnostní akci „Vítání dětí do svazku obce Mikulovice“.

Pavlína Pastrňáková - matrika 

Toulaví psi
Vážení občané, 
 už s jistou pravidelností otvíráme na těchto stránkách problém toulavých psů.
Je až s podivem, kolik je v naší obci psů. Ještě s větším podivem je fakt, kolik psů 
se v obci pohybuje bezprizorně, volně, bez dozoru.
Dovoluji si touto cestou znovu vyzvat majitele a především držitele psů k za-
jištění svých psích  mazlíčků tak, aby se bez dozoru nepotulovali po veřejném 



prostranství. K tomuto účelu je v obci Mikulovice  určen pouze jeden pozemek, 
a to prostranství cvičiště kynologického klubu.
Je povinností držitele psa ( to znamená toho, kdo v danou chvíli má psa v držbě, 
laicky řečeno toho, kdo se o psa v danou chvíli stará) na veřejném prostranství 
psa vést na vodítku a platit za něj poplatek. Přechod těchto povinností mu uklá-
dá zákon. Tato zákonná norma má za úkol eliminovat případy, kdy se držitelé 
psa vymlouvali v případech, kdy byli zodpovědní za jednání svého psa, či po-
platků ze psů. Zákon přesunul tento aspekt na držitele. Pojem „držba“ má v 
tomto případě podstatný a rozhodný význam. Již se nezprostí svých povinností 
a zodpovědnosti ten, který jen pasivně psa vede a způsobí s tímto psem škodu 
na majetku, či třetí osobě.
Povinností držitele je také přiznání a úhrada místního poplatku za psa. Není 
tedy možné poplatek uhradit v jiné obci ( protože je tam levnější) a psa fyzicky 
chovat v Mikulovicích.
Doposud byla skutečnost opačná. Držitelé, mnohdy však majitelé, tedy vlastní-
ci, se vyhýbali své zodpovědnosti tím, že prohlásili, že pes je u nich jen dočasně, 
že ho mají ve výpůjčce a podobně.  Jde přece o zvýšení podvědomí občanů o 
tom, že každý kdo byť jen drží psa, si je plně vědom svých povinností a míry 
zodpovědnosti. Tato skutečnost snad napomůže novému pohledu na chov psů 
těmi zodpovědnými občany. 

D. Dostová

Místní knihovna a IS Mikulovice
6.října  – 10.října  proběhne v knihovně tradiční Týden knihoven.  Čeká nás beseda s 
paní spisovatelkou Petrou Braunovou a další zajímavé akce. Podrobnosti naleznete na 
plakátech a na www.mikulovice.cz.
K dispozici je i nová služba knihovny – obalování sešitů a učebnic. 
Zároveň se obracím na „zapomnětlivé“ čtenáře, aby vrátili dlouhodobě držené kni-
hy a respektovali upomínky. Právě v Týdnu knihoven  ,jednou z akcí, bude i „Kni-
hovnická amnestie“, která umožňuje vrátit knihy bez poplatků.

Kouřilová Petra, MK a IS Mikulovice

Oznámení o ukončení  provozu lékárny
U Anděla Strážce v Mikulovicích

Lékárna bude uzavřena od  1.září.2014 z důvodu mého odchodu do důchodu.
Svou práci jsem vykonávala  ráda a vždy  mě potěšilo, když byla má rada někomu 
k užitku.
Těším se však zároveň na volný čas, který budu moci trávit se svými vnoučaty a 
rodinou.



Loučím se tímto se všemi pacienty a zákazníky, kteří využívali mých služeb a přeji 
jim hodně zdraví, aby lékárnu  potřebovali co nejméně.

Mgr. Marie Cimburková

Občanské sdružení Diakonie Broumov ve spolupráci
s Obecním úřadem Mikulovice

VYHLAŠUJE
H U M A N I T Á R N Í     S B Í R K U

Letního a zimního oblečení /dámské, pánské, dětské/
Lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon, látek

Domácí potřeby-nádobí bílé i černé, skleničky- vše jen funkční
Peří, péřových a vatovaných přikrývek, polštářů a dek

VĚCI, které z ekologických důvodů VZÍT NEMŮŽEME:
ledničky, televize, nábytek, počítače a dětské kočárky - ty se transportem znehodnotí.

Sbírka se uskuteční

dne:     08.10.2014

čas:      15.30 – 17.00 hod.

místo:   sál obecního úřadu

Věci prosíme čisté, zabalené do igelitových pytlů či krabic, 
aby se nepoškodily transportem

Děkujeme za Vaši pomoc.

Bližší informace podá  dispečink – 224 316 800, 224 317 203
Obecní úřad Mikulovice - 584 429 100



Diakonie Broumov je nezisková humanitární organizace,  která poskytuje materi-
ální pomoc potřebným občanům u nás  i v zahraničí a dává práci lidem, kteří jsou 

těžko umístitelní na trhu práce.  
Více na  www: diakoniebroumov.org

Virtuální Univerzita třetího věku
www.e-senior.cz

Motto: „Vzdělávání přichází za seniory“

VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU. 
Vážení senioři, 

chcete se i Vy stále vzdělávat a rozšiřovat si své vědomosti? V našem konzultač-
ním středisku je možné studovat různá témata v malé skupince Vašich seniorských 
vrstevníků, kteří mají - podobně jako Vy - zájem o plnohodnotně strávený čas při 
získávání nových poznatků. Příjemné pro Vás může být i seznámení se s novými 
„spolužáky“, se kterými můžete sdílet i další aktivity volného času. 
Provozně ekonomická fakulta České zemědělské univerzity v Praze obohatila na-
bídku výuky Univerzity třetího věku (U3V) o Virtuální U3V, která Vám dává mož-
nost zájmového vysokoškolského studia přímo v místě Vašeho bydliště.

NEVÁHEJTE A PŘIJĎTE MEZI NÁS!

Konzultační středisko:
Mikulovice

Zřizující organizace konzultačního střediska:
SOUŽITÍ 2005, o.p.s.

Místo výuky:
KOMUNITNÍ CENTRUM
Sokolská 475, Mikulovice

Kontaktní osoba:
Mgr. Štěpánka Beníčková

reditelka@souziti2005.cz, 775 200 811
SOUŽITÍ 2005, o.p.s., Na Bukovci 1, 790 84 Mikulovice



ZAHAJOVACÍ KURZ: Astronomie. Cyklus přednášek představuje výtvarné a 
umělecké řešení slunečních hodin od antiky po současnost. Dále následuje před-
stavení slavných astronomů rudolfínské doby.

Rozvrh hodin
Přednáška  Datum  Hodiny
Zahájení:  3.9.2014  10.00 - 11.30
Další termíny:  10.9.  10.00 - 11.30
    17.9.  10.00 - 11.30
    24.9.  10.00 - 11.30

NÁSLEDUJÍCÍ KURZ od 8. října: Baroko v Čechách. Přednášky odborným po-
hledem sledují architekturu, která byla vytvořena v době baroka a kterou můžete 
sami navštívit během svých cest po naší vlasti.

Rozvrh hodin
Přednáška  Datum  Hodiny
Zahájení:  8.10.2014 10.00 - 11.30
Další termíny:  22.10.  10.00 - 11.30
    5.11.  10.00 - 11.30
    19.11.  10.00 - 11.30
   3.12.  10,00 - 11,30
   17.12.  10,00 - 11,30

Více informací na stránkách soužití http://souziti2005.webnode.
cz/komunitni-centrum/virtualni-univerzita-tretiho-veku/  nebo na 
stránkách univerzity při PEF ČZU v Praze https://e-senior.czu.cz/



Na  Bukovci 1,  790 84   M I K U L O V I C E 

IČ: 26873265 DIČ: CZ26873265
tel.: 584 429 143, kl. 260 mob.: 775 200 811 
e-mail: info@souziti2005.cz www.souziti2005.webnode.cz
č.ú.: 35-5927210217/0100, KB a.s.

Mgr. Štěpánka Beníčková

ZDRAVÝ SENIOR VE ZDRAVÉM TĚLE
Pro seniory je účast ZDARMA. Účastníky čeká řada zajímavých edukačních před-
nášek a aktivizačních lekcí. Účast na všech lekcích není povinná. Na přednášky 
mohou přijít i nepřihlášené osoby, které dané téma bude zajímat.
Aktuální informace získáte osobně u ředitelky organizace SOUŽITÍ 2005, o.p.s. 
Mgr. Štěpánky Beníčkové, telefonicky 775 200 811 nebo na webových stránkách: 
http://cms.souziti2005.webnode.cz/komunitni-centrum/

Program školního roku:

DATUM ČAS TÉMA LEKTOR
16.9.2014 15,30 – 17,30 Prevence cévních one-

mocnění - přednáška
Mgr. J. Vojkovská

7.10.2014 15,30 – 17,30 Cvičení na venkovních 
strojích

Mgr. S. Kalafatičo-
vá

25.11.2014 15,30 – 17,30 Prevence duševních 
onemocnění - přednáš-
ka

Prim. MUDr. J. No-
votný

9.12.2014 15,30 – 17,30 Jóga K. Baďurová
20.1.2015 15,30 – 17,30 Zdravá lékárna - před-

náška
MUDr. H. Kučero-
vá

10.2.2015 15,30 – 17,30 Posilovací cvičení Z. Riegelová
17.3.2015 15,30 – 17,30 Prevence karcinomů - 

přednáška
MUDr. L. Schlöge-
lová

21.4.2015 13,00 – 17,30 Výlet na Revíz – nordic-
walking

L. Beníček



19.5.2015 15,30 – 17,30 Alternativní medicína - 
přednáška

11.6.2015 15,30 – 17,30 Rehabilitační cvičení G. Neuwirthová

Mgr. Štěpánka Beníčková

V Mikulovicích se společná akce povedla
Pracovníci společnosti Člověk v tísni ve spolupráci s obcí Mikulovice uspořádali 
v areálu MUNA v prostorách místních skautů třídenní tábor pro 18 dětí z Jese-
nicka. Vedle možnosti strávit několik prázdninových dní smysluplnou činností, 
bylo hlavním cílem akce zlepšení vztahů mezi dětmi, které pocházejí z různých 
sociálních i etnických skupin, jejichž vztahy jsou běžně zatíženy mnohým nedo-
rozuměním, nedůvěrou a předsudky. Tři dny samozřejmě nemohou změnit vše 
od základů, přesto se ukázalo, že naučit se k sobě chovat s respektem, vzájemně 
si pomáhat a radostně prožívat chvíle her i společné práce není nic nepředstavi-
telného. Alespoň těch 18 dětí to zvládlo velmi dobře a mohou se stát inspirací pro 
všechny ostatní.
Odměnou účastníkům potom byl čtvrtek 7. srpna – závěrečný den pobytu, kdy 
bylo v areálu MUNY uspořádáno společenské odpoledne pro obyvatele Mikulovic 
a samozřejmě i všechny další lidi dobré vůle. 
Nejvíce z přibližně 80ti návštěvníků tvořili senioři, ale bylo vidět i rodiny s malými 
dětmi a samozřejmě přišli rodiče táborníků. Počasí akci přálo a tak všichni mohli 
nerušeně sledovat krátké vystoupení, které si děti na táboře pro tuto příležitost 
připravily, pobavit se velmi vtipným divadelním představením seniorů ze Soužití 
2005, obdivovat profesionální zásah místních dobrovolných hasičů, neméně pro-
fesionální ukázku práce policejního psa a sledovat dramatické „zadržení pachate-
le“, které provedli policisté ze Zlatých Hor. A potom si již návštěvníci mohli vybí-
rat – motorizovaný výlet s hasiči po areálu MUNA s prohlídkou slámo-hliněných 
staveb v objektu Brontosaurů z Jeseníka, přednášku o problematice dluhů, kterou 
nabízeli pracovníci protidluhové poradny v Mikulovicích, prohlídku techniky a 
vybavení hasičů a policie, výtvarné práce se Zahradou 2000 a taktéž s Lindou Ko-
vářovou nebo se mohli rovnou přesunout k ohni a vlastnoručně si opéct klobásu. 
Aktivně se také
zapojil Klub vojenských důchodců v čele s Ing. Valeriánem. Na závěr odpoledne k 
poslechu zahrála skupina Campanulavocal. 
Celá akce, která stála mnoho sil a energie organizátorů, mohla proběhnout jen 
díky vstřícnosti Policie ČR, dobrovolných hasičů a dalších dobrovolných spolu-
pracovníků. Na druhou stranu nestála mnoho peněz, i když bez sponzorských 
příspěvků soukromých dárců, bychom se zcela jistě neobešli. A jestli se povedla? 



Můžeme soudit jen z vlastních pocitů a ty říkají, ano, povedla. Vysvědčení nám 
vystaví až akce příští – přijde-li na ni ještě více návštěvníků, budeme vědět, že 
jsme se nespletli. 

František Juris 
Člověk v tísni o.p.s. a Obec Mikulovice 
terénní pracovník
fotografie na www.mikulovice.cz - fotogalerie

Bezpečnostní  okénko  září
Závěrečný den společenské akce v Mikulovicích byl kromě zábavy věnován 
také otázkám bezpečnosti.
Hasiči z Mikulovic a Širokého Brodu předvedli  zásah u vzniklého požáru a 
přesvědčili  přihlížející, že jsou připraveni  zajistit bezpečnost občanů rychlou 
likvidací požáru.
  Také příslušníci policie předvedli  rychlé a bezpečné zadržení  pachatele, 
který před se nimi snažil ujet   autem  a také ukázku zadržení  pachatele  po-
licejním psem. 
  Toto vše je určitě pro nás obyvatele záruka naší bezpečnosti, ale mnohdy by 
k takovým úkonům nemuselo docházet, kdybychom si mnohdy sami svůj ma-
jetek lépe nezabezpečili.
  A proto nechyběla  nejdůležitější část programu o prevenci bezpečnosti se-
niorů, kterou
provedl  vedoucí obvodního oddělení  PČR  npor. Bc. Prchal. Znovu bylo připo-
menuto, že naše vlastní bezpečnost, je nejen naše osobní záležitost, ale všech 
našich spoluobčanů. Proto bychom si měli všímat svého okolí  a podezřelé 
aktivity cizích osob nahlásit na policii (tel. 584425333, nebo 602161725),nebo 
pracovníkovi prevence  (tel.604366575), kteří provedou nezbytná opatření a 
poradí jak postupovat dál.
    Škoda jen, že i přes pozvánky a dokonce i osobní pozvání  většina seniorů 
nevyužila této možnosti  naučit se jak chránit sebe a i ostatní.
    Blíží se podzim a s tím i spojené práce na  zahradách. Než odcházíte z do-
mova, nebo naopak ze zahrady, přesvědčte se o řádném zabezpečení (zámky, 
zavřená okna apod.)svých objektů. V zimním období  je mnoho osob bez pří-
střeší a násilně vnikají do zahradních objektů. Nenechávejte proto cenné věci  
v chatkách. Chráníte tím především svůj majetek.
    V současné době trápily naše občany drobné krádeže ovoce a zeleniny, je 
jisté, že nejde ve dne i v noci sedět u zahrádky a bát se o plody Vaší práce, 



možná může být útěchou, že Policii jsou jména lapků již známa a jejich předá-
ní spravedlnosti je na spadnutí. 
     Prázdniny nám definitivně odešly a než budou další, je před námi nový 
školní rok. Na začátku však mnohdy jsou děti ještě v „prázdninovém režimu“ a 
mnohdy zapomínají, že ulice není hřiště. Proto apelujeme na rodiče i děti, aby 
byli nápomocni vysvětlit novým školáčkům, ale i trošku starším žákům, že je 
třeba dbát obezřetnosti, zejména při cestě do a ze školy, že přechod pro chodce 
není jen pouhou malůvkou na cestě, že řidič vozidla neumí být „supermanem“ 
a zastavit takřka na místě.
     Dalšími  nešvary, které policisté neradi vidí, je zejména jízda mládeže na 
kole bez ochranné přilby, (viďte, děvčata )  nebo bez osvětlení  za snížené vidi-
telnosti . Takové počínání je téměř na pokraji hazardu se životem.   
    Častým problémem, který musí policie řešit je také neřest zejména straších 
školáků je  kouření   a konzumace alkoholu. Proto chceme tímto požádat rodi-
če, aby zvýšili pozornost  co dělají jejich děti ve svém volném čase.  Zdravý ži-
votní styl je nekouřit a nezvykat si na alkohol. Proč si tedy ničit zdraví už nyní. 

Ing.Valerián Jaroslav
npor.Bc . Prchal Miroslav

Klub maminek 
Milé maminky jste opět všechny srdečně zvány se svými dětmi  do Klubu mami-
nek, který po prázdninách začíná svou činnost. Scházíme se každé úterý od 9 do 
12 hod a to v Komunitním centru na Sokolské ulici - vedle školky.
V nejbližší době nás čeká aranžování  - uděláme si podzimní věnec na dveře či 
jinou dekoraci a také cvičení maminek s dětmi.
Neváhejte, přijďte a sami se můžete stát tvůrci  programu jak pro děti tak i pro 
maminky, protože každá jste nějak šikovná a můžete obohatit a inspirovat dru-
hé.

Za Klub maminek Anna Dvořáková

ZUŠ Jeseník – přehled akcí 
Pěvecké soutěže „Priessnitzovy lázně hledají talent“31.května  se zúčastnilo 30 dětí, 
z toho 4 žákyně A.Beťákové.

1. místo – a absolutní vítězka – Karolína Furmánková
2. místo - Petra Kutaláková
3. místo – Gabriela Leskovjanová



Cenu poroty získala Zuzana Glauschová. 

Blahopřejeme.

Koncert 12.června začínajících žáků ZUŠ v Kapli (Zuzana Glauschová)

Koncert ke Dni Javornicka 13.června. – Kytarový orchestr V. Dvořáka a pěvecký 
sbor Zvonky A. Beťákové.

Koncert 17.června v Kapli –se smyčcovým souborem Benjamínci (J. Ignačáková, 
V.K. Šuláková, E. Řezáčová, S.Műllerová, B.Bundilová)

Koncert 16.června ve foyeru  Priessnitzových lázních (pěvecký soubor Zvonky a  
Zvonečky A. Beťákové)

Koncertní vystoupení 26.června v sále OÚ Mikulovice Zuzany Glauschové s A.Be-
ťákovou

Dětem velké díky za reprezentaci a koncertování v rámci našeho okresu Jeseník. A 
rodičům za podporu dětí v jejich uměleckém rozvíjení.

Anna Beťáková, okresní metodička

Pozvánka na koncert
Srdečně zveme na tradiční zimní koncert - árie z operet  -  28.prosince v 17.00 v sále 
OÚ Mikulovice.

Účinkují :  Anna Beťáková, Marta Reichlová

Hasičská liga – Praděd v Širokém Brodě
Už počtvrté byla v Širokém Brodě pořádána soutěž družstev sborů dobrovolných 
hasičů v rámci Hasičské ligy - Praděd. K vidění nebyly jenom výkony sborů zařaze-
ných do bruntálsko-jesenické ligy, ale také sborů ze Šumperska a Opavska. Celkem 
se soutěže zúčastnilo 34 družstev. Ze třiadvaceti družstev mužů obsadila nejvyšší 
příčky mužstva z Leskovce nad Moravicí, Sádku a Janovic. V soutěži žen předvedly 
nejlepší výkon hasičky z Janovic, Leskovce a Rýžoviště. V dobrém světle se zde 
předvedlo družstvo mužů z Vlčic, které skončilo na pěkném čtvrtém místě.  Do-
mácí družstva Široký Brod „A“ a „B“ se umístila v prostřední části tabulky na 14. a 



8. místě. V přestávce mezi prvním a druhým kolem byla připravena menší obdoba 
hasičského zápolení pro děti, které závěrem čekala sladká a osvěžující odměna. Ve 
druhém kole o ceny sponzorů, které bylo zpestřeno překážkou v podobě pneumati-
ky na hadicovém vedení, se na bedně umístila družstva hasičů ze Sádku, Leskovce 
a Široké Nivy. 

Soutěže v Širokém Brodě se rok od roku účastní stále více družstev a s tím roste i 
divácká návštěvnost, za tuto skutečnost jsme velmi vděční a rádi bychom vyslovili 
poděkování našim příznivcům a především sponzorům, kteří náš sbor v průběhu 
roku podporují, jsou to: Obec Mikulovice • Autodoprava Látal • Kamitiro s.r.o. Ka-
deřnictví Chicago  vila - Marek Václavík • Autodoprava Kotram • JPS Jaroslav Pav-
lovič • Potraviny Ivo Večerka • Selská pekárna • ALVY Servis - Alfréd Vyhnánek • 
Elektrospeciál - Tomáš Zetocha • Transport Šíbl • Levné nářadí • Luboš a Stanislava 
Dombekovi • Jan Andrušík ml. • Josef a Růžena Závadovi • Václav Muzikant  st. • 
Václav Muzikant ml. • Tomáš Závada • Ecofarma Česká Ves • Náš včelař - Oldřich 
Tomášek •  Plastkon - p. Háma • Hobbymarket  Jeseník • Stavebniny Přecechtěl 
• Stavmont - Jan Beneš • Cykloservis Tomšů • Autodoprava Štěpán • Potraviny - 
Marcela Vašinová • Potraviny Doležal • Potraviny Psotková • Stolárna Zapletal  … a 
přátelé hasičského sportu.

Za SDH Široký Brod Filip Závada

Řecká zábava
Loni poprvé uspořádali přátelé řeckého tance ve spolupráci s občanským 
sdružením Maria Quelle - Mikulovice ve sportovně rekreačním areálu u hra-
nic typickou řeckou zábavu. Akce měla úspěch a tak se po roce „pachatelé“ 



opět sešli na místě činu. Vzhledem k nejistému počasí se vše tentokrát ode-
hrávalo uvnitř a panu Psotkovi patří poděkování za vytvoření příjemného 
prostředí. V  sobotu 30. srpna tak „na hranici“ zněla překrásná řecká hudba, 
mluvilo se jazykem potomků Homéra a voněly zde jižní speciality. Např. 
typické řecké zelí osobně připravil předseda řecké obce ve Zlatých Horách 
Georgios Muratidis. Po celý večer k tanci a poslechu hrála vynikající brněn-
ská skupina I Parea pod vedením Trifona Morase a velký aplaus se svým 
vystoupením sklidil i taneční soubor EVROS z Javorníku. Pokud by člověk 
zavřel oči, mohl mít pocit, že se ocitl v nějaké taverně pod starověkou Ak-
ropolí a tak nebylo divu, že na zábavu přišli nejen příslušníci řeckých obcí z 
Jesenicka, Krnovska a Vrbenska, ale i všichni ti, kteří mají rádi pohostinnost 
a přátelskou atmosféru Hellady. Za přípravu a organizaci celé akce patří po-
děkování Gabriele Janáčikové, Elišce Závadové, Vasilce Anftové, Jiřině Zá-
luské, Alici Serafimidu, Jindřišce Tomanové, Jarce Vaňkové, Ivetě Procház-
kové a Heleně Kopecké. Za finanční podporu pak grantovému fondu OÚ 
Mikulovice.                                                                                            

 Pavel Macháček,   Maria Quelle – Mikulovice, o. s.

Krajské kolo Závodu vlčat a světlušek na Muně
6.července proběhlo u skautské základny krajské kolo Závodu vlčat a světlu-
šek. Již od časného rána se na posádku sjížděly děti z celého Olomouckého 
kraje. Po ranním nástupu, u kterého nás bylo kolem 160 dětí a dospělých a po 
vztyčení vlajky se slova ujal  místostarosta obce  pan Petr Čuj, který přivítal 
všechny  přítomné a popřál hodně úspěchů v soutěžení. Poté na náměstíčko 
přispěchali Asterix s Obeliskem a pozvali  všechny děti ku pomoci proti Ga-
laťanům. Děti plnily na stanovištích různé úkoly. Musely prokázat své znalosti  
ve zdravovědě, topografii, orientaci v přírodě,  zdolávání různých překážek, 
ale také napsat dopis, udělat jednoduché jídlo, zatlouct hřebík, zašroubovat 
šroubek do dřeva, vyřešit různé krizové situace a ještě mnoho jiných disciplín. 
Počasí nám přálo a tak soutěžení probíhalo v dobré pohodě. Všechna družstva 
závodila s plným nasazením. Šlo o postup do celostátního kola, které proběh-
ne letos na podzim. K večeru se vyhlásily výsledky. Obrovskou radost měly 
postupující družstva. Ostatní účastníci odjížděli domů s dobrým pocitem, pro-
tože si den řádně užili.   

                                                                Dana Benčová    

ZÁKLADNÍ ŠKOLA MIKULOVICE

Táhneme za jeden provaz
V pátek třináctého se vydalo 18 sportovců na téměř poslední sportování v tomto 
školním roce. Byla to smíšená družstva složená z dětí 2. - 5. třídy.



Jejich úkolem bylo společně proběhnout trasu závodu v areálu bývalých kasáren v 
Jeseníku. Kromě běhu museli ještě zvládnout otázky ze zdravovědy, dopravní vý-
chovy a prokázat tělesnou zdatnost. Děti z naší školy se sice neumístily na předních 
pozicích, ale na každého v cíli čekal špekáček a sladká odměna, takže něco získal 
opravdu každý. Na závěr si děti zblízka prohlédly techniku HZS Jeseník. Poslední 
tečkou pak byla zmrzlina a nákupy na náměstí. Děkuji všem závodníkům za snahu.

 Zuzana Janíčková

Šipkovaná
V pondělí 23.června se děti z prvního stupně konečně dočkaly.
Přišel konec školního roku a s ním i oblíbená Šipkovaná. Každá třída si během pěti 
let strávených na 1. stupni vyzkouší roli hledačů i hledaných. Letos tomu nebylo 
jinak, takže páťáky sledovala  2.B + 3. třída, zatímco čtvrťákům byli v patách prv-
ňáčci s 2. A. Každý měl svou trasu - jedna vedla pod letištěm a druhá kolem pily a 
zahrádek. Na malé pátrače čekalo 10 obálek, 10 lístečků s úkoly a na konci putování 
poklad. Velký dík patří žákům 4. a 5. třídy, kteří nejen vytvořili krásné šipky z pří-
rodnin, ale také vtipně poschovávali lístečky s úkoly - jeden se našel až další den :-) 
Těšíme se na další ročník.

PET vršky
I v letošním školním roce jsme sbírali na 1. stupni vršky z PET lahví, které by jinak 
skončily na skládce. Věnovali jsme je na pomoc postiženému chlapci z Kopřivni-
ce. Přispěli jsme 9 pytli vršků Mladým hasičům z Holčovic, kteří organizují sběr v 
nejbližším okolí. Velké PODĚKOVÁNÍ patří panu Látalovi, který nám tyto vršky 
nezištně na vlastní náklady odvezl do Holčovic. Nejlepší sběrače vršků z naší školy 
si můžete prohlédnout ve fotogalerii ZŠ.   

Eva Kvapilová

Návštěva u hasičů
V pátek 20. června jsme využili pozvání na návštěvu k hasičům.
Dělali nám nedávno přednášku ve škole o tom, jak se správně zachovat při požáru i 
s ukázkou oblečení a dýchacích přístrojů. Další technické vybavení jsme chtěli tedy 
vidět na vlastní oči. Věnovali se nám více než hodinu. Ukázali nám vše, co by nás 
mohlo zajímat a zajímalo! Vyzkoušeli jsme si také případné hašení. Na závěr naší 
návštěvy jsme dostali ještě dárek – Rozvrh pro příští školní rok. Chtěli bychom touto 
cestou poděkovat všem hasičům, kteří se nám věnovali, nejen panu Zapletalovi za 
jeho výklad.  

E. Kvapilová



Náš adoptovaný indický chlapec
Opět po roce přišel dopis se školními výsledky našeho adoptovaného chlapce z In-
die. Dovolte mi , abych Vás se zněním tohoto dopisu a se studijními výsledky Kevina 
seznámila. Děkuji kolegyním -P. Keltošové a L. Vavračové za překlad.
Náplň dopisu je ovlivněna katolickou diecézí, která má školu, kam chodí Kevin, na 
starost.

Můj vážený sponzore,
posílám Ti láskyplné pozdravy. Jsem Kevin Vellangini, Tvé sponzorované dítě. Studuji 
ve 4. třídě na Základní škole St. Mary (Svaté Marie). Mám jednu sestru, jmenuje se 
Carol a chodí do 1. třídy.
Jak se všichni máte? Doufám, že se všichni máte dobře, z milosti Boží. My všichni se 
zde máme dobře, těšíme se dobrému zdraví. Děkuji Vám za Vaší láskyplnou pomoc při 
mém vzdělávání. Prosím, pošlete mi Vaše fotografie.
Připravuji se na závěrečné zkoušky, které se budou konat 10.března, snažím se pilně 
učit a dostávat dobré známky, modlete se za mne. Mým nejoblíbenějším předmětem je 
ochrana životního prostředí a také rád maluji a kreslím a hraji si. Když máte zkoušky 
Vy, věřím, že se také připravujete.
11. prosince se konala inaugurace našeho nového kostela, které jsem se s celou svou 
rodinou účastnil. Byl jsem šťastný, když jsem viděl, jak krásný máme kostel. Pomodlil 
jsem se za Vás  všechny a za členy Vašich rodin.
Nás je pět- můj taťka, řidič auta, moje mamka, žena v domácnosti, moje sestra Carol, 
moje babička a já. Jsme velmi vděčni za Vaší lásku a pomoc.
Ať Vás všemocný Bůh zahrne spoustou lásky, požehnáním a úsměvem.
Prosím , předejte dál všem mou lásku. Bůh Vám žehnej.

                                                          Vaše milující dítě Kevin Velangani

A jaké měl Kevin studijní výsledky? Velmi dobré až výborné-v rozmezí A až B. Jen 
jedenkrát byl oceněn C +, to byla nejhorší známka.
Na konto přispívají děti – peníze za sběr papíru ve škole, výdělek ze školních dis-
koték, dospělí -SRPDŠ, Svaz žen a dobrovolní sponzoři. Všem touto cestou děkuji.

 Mgr. Marta Ostrá

Mimořádné akce školní družiny při ZŠ Mikulovice
Těšíme se na účast na všech akcích, které budeme pořádat. Budeme vždy informo-
vat formou plakátů nebo na webových stránkách školy. Na podzim 2014 plánujeme 
tyto akce:



* Dračí soutěž - pro žáky 1.-5.tříd ( výtvarná )
* Kolečkiáda -  pro všechny zájemce v obci 
* Dýňové slavnosti - pro všechny zájemce v obci 
* Gumičkování ( LOOM BANDS ) - pro žáky 1.-5.tříd

V říjnu bude zahájená pravidelná činnost zájmových útvarů, a to vždy v pondělí od 
15 hodiny ve školní družině pod vedením vychovatelek :

Dovedné ruce – Miroslava Modlaková
Keramika – Iva Krajčíková

Za kolektiv vychovatelek přeji všem úspěšný školní rok 2014/2015.
Vedoucí vychovatelka Iva Krajčíková

Cirkusové putování 
Článek o letošním Dnu dětí začnu netradičně a hned úvodem chci poděkovat 
všem, kteří přiložili ruku k dílu a připravili pro děti nezapomenutelné nedělní 
odpoledne. A letošní rok byl na přípravu hodně obtížný, jelikož pár dní před 
začátkem prošla přes Mikulovice opět záplavová vlna. 
Jako už několikrát byl Den dětí ukončen ve sportovním areálu u Heleny a Oldři-
cha Psotkovi. Při pohledu na zatopený areál jsme měli velké obavy, zda bude vše 
v pořádku a budeme moci děti překvapit skákacím hradem a divokým býkem. 
Tyto atrakce spojené s firmou COCA – COLA pro nás bezplatně zajistil Marek 
Psotka. Ale vše nakonec dopadlo dobře a děti spolu s rodiči oslavily svůj svátek 
v příjemném prostřední sportovního areálu Helena a Oldřich Psotkovi, kde si 
spolu s rodiči mohly bezplatně zahrát minigolf a po dlouhém putování si odpo-
činout a občerstvit v příjemné venkovní restauraci.   
Každým rokem při přípravě dětského dne trnou členové SRPDŠ  strachy jaké si 
pro ně příroda připraví počasí a jaká bude účast dětí. A asi je má příroda ráda, 
protože si pro ně opět připravila slunečné a teplé odpoledne. Sluníčko vytáhlo 
z domovů rekordní počet dětí. Na startu bylo rozdáno za vydatné pomoci mís-
tostarostky obce paní Věry Kocianové 200 balíčků a hracích kartiček. Místosta-
rostka děti na startu přivítala a popřála jim šťastné cirkusové putování. 
Pro letošní rok si členové SRPDŠ připravili pro děti obzvláště náročné úkoly, za 
které byly děti odměněny sladkostmi. A tak děti mohly na svém putování potkat 
klauny, zřízence a zvířátka, kteří otestovali jejich přesnost a šikovnost jak za-
cházet s míčkem, rychlost při krmení hladových zvířátek, přesné míření na terč, 
zručnost a trpělivost při nošení míčků a obratnost na chůdách.  



Za sportovním areálem byla připravena pro děti bezplatná projížďka na koních, 
kterou zajistil LUCKY – HORSE – RANCH - Kolnovice.
Věříme, že se Vám letošní Den dětí líbil a byli jste spokojeni. A to je vlastně i 
cíl našeho snažení, kdy za finanční pomoci Obce Mikulovice můžeme nadělovat 
radost dětem a přes ně i jejím rodičům.  
    Za SRPDŠ Mikulovice Hana Klimčiková

Poděkování členům SRPDŠ 
Dovolte mi, abych touto cestou poděkovala všem členům a členkám SRPDŠ při 
ZŠ Mikulovice, kteří ve spolupráci s Obcí Mikulovice, ZŠ Mikulovice a Svazu 
žen připravují pro děti z Mikulovic v průběhu školního roku zajímavé akce 
pro děti. 
Vím, že není dobré, když se někdo chválí sám sebou, ale myslím si, že v tomto 
případě mohu udělat výjimku a poděkovat všem, kteří věnují svůj volný čas 
přípravě a konání akcí pro děti. 
Ne vždy se nám vše vydaří na 100 procent, ale věřte, že každou akci připra-
vujeme s plným nasazením.  V dnešním uspěchaném světě není jednoduché 
se prosadit, naše členky a člen musí řešit spoustu svých vlastních rodinných i 
finančních problémů, ale vždy, když se připravuje akce pro děti, jsou ochotní 
a vstřícní a s plným nasazením se zapojí. 
Máme i pár dobrovolníků, kteří na zavolání přijdou a podpoří naše úsilí. I těm-
to lidem patří naše poděkování. 
Tak tedy dovolte mi jmenovitě poděkovat našim stálým členů: Jitka Machtová, 
Hana Klimčiková Šárka Jasanová, Eliška Alföldiová, Andrea Alföldiová, Eva 
Zemanová, Marta Ostrá, Lenka Šťastná, Iva Krajčíková, Jitka Přibylová, Pavla 
Chovancová, Mirka Židková, Ludmila Glauschová, Pavla Podoláková. Jediným 
mužským členem je Josef Maceček.

Mateřská škola Široký Brod
V novém školním roce 2014/2015 srdečně vítáme nové i stávající dětičky. Do 
nového roku jsme se náležitě připravovali. Každý den čeká děti bohatá vzdělá-
vací nabídka v podobě cvičení, her, zpívání, výtvarného zaměření, výroba ke-
ramiky a příprava předškoláků do školy. Budova mateřské školy prošla mnoha 
změnami, opravami v podobě zateplení a nové fasády, nový přístřešek a stře-
cha nad hlavním vchodem, výměna sklepních oken, oprava kotelny a výměna 
kotle.
Nakonec přejeme všem školákům mnoho úspěchů v nové životní etapě.                   
Děkujeme také všem rodičům a přátelům školy za jejich přízeň.  



 za kolektiv MŠ  Eliška Dokoupilová

Mateřská škola Mikulovice
Léto uběhlo jako voda a my jsme se opět sešli v naší školičce, která během 
prázdnin prošla velkou změnou a oblékla se do nového zářivého kabátu. 
Během prázdninového provozu jsme zajistili provoz naší školky ve dvou tří-
dách celkem pro 50 dětí. O prázdninách k nám do MŠ docházeli děti z MŠ 
Široký Brod a kamarádi z 1. třídy, pro všechny byl připraven pestrý program 
se zajímavými činnostmi. Věříme, že všechny děti byly v naší školce spokojené 
a na čas strávený s námi budou rády vzpomínat.
A co nás čeká v letošním školním roce?
Zapsáno je 82 dětí, které jsou podle věku rozděleny do tří oddělení. V každém 
oddělení s nimi budou pracovat dvě učitelky a při skupinové a individuální 
práci jim pomáhají  asistentky.
Hlavním tématem na letošní školní rok je „ROK NA VESNICI NETRADIČNĚ“. 
Budeme se seznamovat nejen s historií našeho okolí, ale hlavně se současným 
životem na vesnici. 
Při práci s dětmi budeme čerpat z přírodních krás našeho okolí a z již zaži-
tých tradic v našem kraji. Hlavním cílem je propojit tradiční bohatství našeho 
kraje a darů přírody na vesnici s novými náměty, inspirativními činnostmi a 
kreativním přístupem pedagogů při výuce s přenesením co nejvíce prožitků 
do přírody.
Na tento školní rok chystáme pro naše děti opět zajímavá témata se spoustou 
rozmanitých her, kulturních představení a společných akcí pro rodiče s dětmi.
Na závěr bych chtěla připomenout, že i v letošním školním roce v naší  MŠ 
pokračují každý čtvrtek Odpoledne pro rodiče s dětmi, ve kterých se mohou 
maminky s malými dětmi zapojit do programu a her ostatních dětí, a tím své 
děti pozvolna seznamovat s životem ve školce.
Přejeme Vašim dětem, aby pobyt v naší MŠ byl pro ně příjemně stráveným 
časem a všem rodičům přejeme, aby jejich děti byly spokojené a šťastné.

                              za kolektiv MŠ Libuše Ondrášová Dašková



TJ SPORT MIKULOVICE informuje...
Vážení příznivci sportů „všeho druhu“, TJ Sport Mikulovice zve srdečně občany 
téměř všech věkových kategorií  k návštěvě naší tělocvičny – Sokolovny! Přijďte a 
vyberte si z několika sportovních oddílů, co bude Vám nebo Vašim dětem vyhovo-
vat. Kromě přiloženého rozpisu nabízíme ještě:

- Cvičení pro ženy i mládež na sportovní hale při ZŠ Mikulovice vždy od 
19.00 – 20.00 hodin
- pondělí – Step aerobik s Gabkou  (Halodová G. 732364011)
- středa – Zumba s Gabkou
- čtvrtek – Cvičení na fitballech s Alčou (Šulcová A. 728742252) 

Těšíme se na Vás!                                           
 Za TJ Sport Mikulovice   Halodová Gabriela
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STOLNÍ TENIS
Oddíl stolního tenisu TJ Sport Mikulovice oznamuje,že 
dnem 2.října zahajuje tréninky mládeže. Tímto zveme
i nové zájemce, kteří si tuto hru chtějí zahrát a zdo-
konalovat se v ní. Trénování bude probíhat od 4.říj-
na až do 30.dubna 2015 a to každý čtvrtek od 16:45 
do18:00 v mikulovické sokolovně.  Tyto tréninky bu-
dou rozšířeny o další, ale o tom včas budeme hráče 
informovat. Je nutné sebou mít raketu na stolní tenis 
a sportovní přezutí. Poplatek za absolvování tohoto 
období je 300,- Kč a je z něho hrazeno opotřebení tělovýchovného zařízení 
a stolů, osvětlení, topení, členský příspěvek, míčky, pořádání a cestovné na 
turnaje, ceny pro všechny hráče na oddílových turnajích. Tréninky povedou 
P.Harazin (tel.723276777), J.Mrtka, J.Pokorný, M.Seibert.

TJ Sport Mikulovice – Taneční oddíl New Flash
S novým školním rokem se začal scházet také taneční oddíl. Zveme nové 
zájemce, rodiče i děti, kteří by se chtěli přihlásit, přijďte se za námi podí-
vat. Scházíme se každé pondělí od 15 hod do17 hod, čtvrtek od 15 hod do 
16.30 hod a pátek od 15 hod do 18 hod. V letošním roce nás čeká několik 
tanečních soutěží a vystoupení  na kulturních akcích. V případě zájmu Vám 
poskytneme veškeré informace a zodpovíme případné dotazy. 

Lucie Pospíšilová

Společenská rubrika obce
Narodili se tito občánkové:

ČERVENEC  2014 Miriam Holaňová, Barbora Drahovská, Denis Palánek

Rodičům i dětem přejeme hodně štěstí, zdraví a radosti. 

V měsíci dubnu, srpnu, září a říjnu  2014 oslavili a oslaví životní jubileum tito 
spoluobčané: 

70 let    Josef Furmánek, František Kučera, Anežka Tomšejová, Jan Skřejpek, 
             Marie Ksiazková, Jaroslav Motal, Karel Gric, Marcela Bednaříková, 
             Josef Orel    

75 let    Milan Takarz, Zdeněk Ondruška, Josef Trnčák, Jiřina Ciupková



Od 1.10.2014 je možno ve vaší obci využívat 

VETERINÁRNÍ SLUŽBU NA ZAVOLÁNÍ
Služba bude dostupná v pracovních dnech od 9 – 16 hod. na tomto tel. čísle.

Tel.: 777 562 954
Vyšetření a ošetření tak bude možné provést přímo u Vás doma 

MVDr. Lenka Römerová

80 let   Marie Baďurová, Radoslav Hanus, Ludmila Masaříková 

85 let    Marie Baručáková, Drahomíra Stojanová, Anna Kocourková,   
 František Mach, Františka Vršanová

90 let Terezie Paluchová

Jubilantům přejeme mnoho zdraví, štěstí a osobní spokojenosti do dalších let. 
    
Navždy nás opustili tito občané:  

ČERVEN 2014        Miloslav Štěpán, Adolf Gőrlich

ČERVENEC 2014   Josef Gvizd, Vratislav Jandl

SRPEN 2014   Katarina Špačková, Otmar Smolík

Pozůstalým vyslovujeme upřímnou soustrast. 

21. června oslavili manželé Zdeňka a Zdeněk Záluští 60 let 
společného života. Do dalších společných let jim přejeme 

hodně zdraví, lásky, štěstí a pohody.

Syn a dcera s rodinami a přátelé



VODNÍ HRÁTKY s BATOLÁTKY,
bazén Jeseník lázně, začínáme od 21. a od 25. září. Plaveme 1x za 14 dní, plavací 
dny jsou čtvrtky odpoledne a neděle dopoledne. Kurzíky pro malé plaváčky ve 
věku od 1 roku do 7 let s rodiči, výukové programy i volné plavčo, skupinky dle 

věku. Říkanky, písničky, hry, podvodní foto, vířivka. U dětí starších dvou let plavá-
ní motivujeme příběhy o zvířátkách, plaveme na motivy pohádek a večerníčků.
Příspěvky zdrav. pojišťoven nebo z FKSP, souroz. slevy. Platí se jen za dítě, 

oba rodiče plavou zdarma. 
Info: sona.bendova@seznam.cz mob. 608 816 248

www.vodnihratky.webnode.cz

projekt: Prázdniny na hranici
č.: CZ.3.22/3.3.07/14.04369
spolufinancování: Fond mikroprojektů Euroregionu Praděd
organizátor: ZŠ Mikulovice
koordinátor: Pavel Macháček

Spolupráce Základní školy Mikulovice se Szkolou Podstawowou No. 1 v sousedních 
polských Glucholazech má již mnohaletou tradici a v jejím rámci se vedle řady spor-
tovních a kulturních aktivit uskutečnilo i několik společných letních táborů. Posled-
ní z nich proběhl letos na přelomu července a srpna v rámci projektu „PRÁZDNINY 
NA HRANICI“, který byl spolufinancován z Fondu mikroprojektů Euroregionu Pra-
děd v rámci Operačního programu přeshraniční spolupráce 2007 – 2013 ČR – PR 
registrovaného pod číslem CZ.3.22./3.3.0714.04369. Tři desítky dětí spolu prožily 
prázdninový týden a poznaly, že odlišnost jazyka není rozhodně žádnou bariérou, 
která by jim bránila ve vzájemném poznání. Vedle opékání buřtů, koupání a her se 
účastníci tábora podívali i do jesenických hor, navštívili Zlatorudné mlýny, jeskyně 
Na Pomezí, Balneopark v Lázních Jeseník, bazén v České Vsi nebo si udělali výlet 
do Polska. Týden tak utekl jako voda a nikomu se ani nechtělo domů.                                         
                                          

                                         Pavel Macháček, koordinátor projektu



 
 
 

                Dokud jsou ženy krásné, lidstvo nevyhyne. Leone Battista Alberti 
 

RELAXAČNÍ STUDIO V MIKULOVICÍCH     

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nabízíme: 

• MASÁŽ 

- rekondiční a sportovní 

- bambusová 

- lymfatická bambusová 

• PEDIKÚRA 

- mokrá 

- zbroušení ztluštělých nehtů bruskou 

- aplikace nehtových rovnátek na zarůstající nehty 

• MANIKÚRA 

- klasická 

- japonská (p-shine) 

- modelování nehtů 

 
Navštivte nás: 

Hlavní 37, Mikulovice 790 84 (market Hruška – vchod z levé strany), nebo se objednejte na tel.: 
+420 725 667 755 
e-mail: telovbavlnce@seznam.cz 
 

Po dohodě je možné vše provést i u vás doma. 
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